令和６年７月 18 日

報道機関各位

長岡市教育委員会科学博物館長

千秋が原ふるさとの森公園の魅力を発掘！

夜の都市公園で、親子で生きものさがし

市街地に位置し、大型商業施設や県立近代美術館にも隣接する「千秋が原ふるさとの

森」公園は、ファミリー層を中心に幅広い世代の人々で賑わっています。一方、あまり

知られていませんが、信濃川にも近接していることから、都市公園でありながら、さま

ざまな生きものたちの生息場所にもなっています。

このたび、（「千秋が原ふるさとの森」の魅力向上のために）本公園の利用促進と活性

化を目指す市民団体「ジェラート雪鹿Field Lovers」と初コラボレーションし、夏休み

シーズンに下記のイベントを開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

生きものガイド「探険！ナイトパーク」

１ 日 時 ７月２０日（土）

      午後７時～８時３０分

※雨天中止

２ 集 合 千秋が原ふるさとの森公園アトリウム前

（長岡市千秋３丁目３１５−１）

３ 対 象 小学生親子 １０組（先着）

４ 内 容 夜の千秋が原ふるさとの森公園を探検しながら、生きものを探します。

      当日はバットディテクター（超音波を聞く機器）を使用して、コウモリ

を探したり、植物が葉を閉じ眠る様子を観察したりします。

５ その他 詳細は別添チラシを参照ください

長岡市

問い合わせ：科学博物館 金垣

Tel０２５８－３２－０５４６

ナイトパーク

長岡市立科学博物館

募集要項
・日 時:２０２４年７月2０日（土） 午後７時００分～８時３０分 ※雨天中止

・集合場所:千秋が原ふるさとの森公園アトリウム前（⾧岡市千秋３丁目３１５­１）

・定 員:小学生親子１0組（先着）

・持 ち 物:履きなれた靴、虫よけスプレー、懐中電灯、タオル

・参 加 費:一人300円（飲み物代）

長岡市立科学博物館×ジェラート雪鹿Field Lovers
コラボイベント

長岡市立科学博物館とジェラート雪鹿Field

Loversが初コラボ！

夜の千秋が原ふるさとの森公園で、一緒に生

きものたちをさがしてみよう。

生きものガイド

※中止の場合は、前日夕方までに科学博物館のHPイベント案内欄にてお知らせします

※詳細は科学博物館HPをご確認ください HPへのアクセスはこちらのQRコードから →

探険！ 」
「